
Protokół nr 18 

z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów 
odbytego w dniu 7 października 2008 r. 

 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Ireneusz 

Płóciennik – Przewodniczący Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał 
zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania oraz przedstawił 

następujący porządek obrad: 

 

1. Informacja o realizacji spłat zaciągniętych kredytów oraz analiza długu na lata 

następne. 
2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad radni nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 
wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość również w dniu dzisiejszym zapoznania się 

z treścią tego protokółu.  

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

 
 

Ad. 1. 

Przystępując do realizacji pierwszego punktu obrad Przewodniczący w pierwszej kolejności 

udzielił głosu Pani Joannie Nowak, która w zastępstwie Skarbnika Gminy udzieliła wyjaśnień 

dotyczących realizacji spłat zaciągniętych kredytów. Na wstępie swego wystąpienia 
przedstawiła plan spłaty kredytów i pożyczek w poszczególnych latach. Następnie 

przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, co do możliwości spłaty kredytu 

długoterminowego w wysokości 2.400.000 zł. Kontynuując dodała, iż wspomniany kredyt nie 

został zaciągnięty w całości, gdyż nie było takiej konieczności. W dalszej części Pani Nowak 

przedstawiła plan spłaty odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
Następnie wywiązała się krótka dyskusja na temat sytuacji finansowej gminy i członkowie 

Komisji doszli zgodnie do wniosku, że jest ona na dzień dzisiejszy dobra i istnieje spora 

rezerwa możliwości kredytowych. 

Następnie z uwagi na to, iż nikt nie z głaszał żadnych pytań do omówionego tematu 

Przewodniczący podziękował Pani Joannie Nowak za udzielenie wyjaśnień. 
 

Ad. 2. 

W dalszej części obrad członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat kompleksu boisk 

w Widawie. Zdaniem większości był to wspaniały pomysł na zagospodarowanie terenu wokół 

szkoły. Następnie zdaniem radnego Gniłki dobrze byłoby, gdyby w Szkole Podstawowej 
został utworzony oddział Przedszkolny, co pozwoliłoby na dalsze utrzymanie tej placówki 

oraz odciążyłoby w znacznym stopniu przepełnione już Przedszkole w Widawie. Według 

pozostałych członków Komisji takie rozwiązanie byłoby bardzo dobre i korzystne dla obu 

stron. W dalszej części członkowie Komisji pokrótce poruszyli temat remontu Ośrodka 

Zdrowia w Brzykowie, a także realizację budowy oświetlenia. Następnie radny Telega 
poinformował, iż została przebudowana droga wojewódzka na odcinku Łask – Sięganów. 

Ponadto dodał, iż dobrze byłoby gdyby cała ta trasa biegnąca przez Widawę w kierunku 

Wielunia została zmodernizowana, jednak prace zostały zakończone na tym etapie.  



Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś się orientuje, na jakim etapie jest obecnie 

budowa chodników w miejscowości Wola Kleszczowa. 
Odpowiedzi na powyższe udzielił radny Gniłka, który wyjaśnił, iż pozostało do wykonania 

około 250 m nawierzchni chodnikowej. 

W dalszej części Przewodniczący zapytał jeszcze, czy wodociąg w Józefowie Widawskim 

został podłączony do sieci. 

Również na to pytanie odpowiedzi udzielił radny Gniłka, który wyjaśnił, iż Józefów 
Widawski ma być podłączony a pozostała część dopiero po wybudowaniu przepompowni. 

Następnie Przewodniczący ponownie zabrał głos i zapytał jeszcze, czy droga Rogóźno – 

Kolonia Zawady będzie realizowana. 

Radny Gniłka wyjaśnił, iż sprawa tej drogi stała się niejasna i władze powiatu nie wywiązują 

się ze wstępnych obietnic. Dodał, iż został zrobiony pewien odcinek tej drogi, a obiecane było 
dużo więcej.  

W tym miejscu głos zabrał radny Telega, który poruszył kwestię przebudowy mostu 

w Górkach Grabiańskich oraz wyjaśnił kwestię własności mostu w Ligocie. 

W dalszej części obrad członkowie podjęli dyskusję na temat realizacji przebudowy 

zaplanowanych przez Komisję Rolnictwa dróg gminnych. Głównie tematem ich rozmów stała 
się droga na odcinku Widawa – Dąbrowa Widawska prowadząca przez Dębinę oraz odcinek 

drogi Goryń – Chrząstawa, które zostały usunięte ze wspomnianego wyżej planu. Zdaniem 

członków Komisji drogi te powinny zostać przebudowane. 

Następnie głos zabrał radny Jaros, który zapytał, czy wiadomo coś na temat budowy 

wodociągu w Raczynowie. 
Radny Gniłka wyjaśnił, iż prawdopodobnie nic z tego nie wyjdzie, gdyż władze Kopalni 

Bełchatów wycofały się z jego budowy. 

Następnie po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący 

podziękowała zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. 

Budżetu i Finansów. 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta 

            Przewodniczący 

            Komisji ds. Budżetu i Finansów 
 

         Ireneusz Płóciennik 

 

 


